
Администрация Тюменцевского района 

МБОУ Тюменцевская средняя общеобразовательная школа 

Тюменцевского района Алтайского края 

  (МБОУ Тюменцевская СОШ) 

658580 с. Тюменцево Тюменцевского района Алтайского края ул. Столбовая 17 
ОГРН 1022202564010, ИНН 2282002776, КПП 228201001 

тел.: +7(385)882-25-59 
 

 

 ПРИКАЗ 

24.06.2024 г.                                                                                                   №  57 

 

Об информационной безопасности 

 

Во исполнение Федеральных законов от 29.12.2010 № 436-Ф3 «О защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», от 25.07.2002 №114 -ФЗ «О 

противодействии экстремистской деятельности», от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных 

гарантиях прав ребенка в РФ», от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информатизации, 

информационных технологиях и о защите информации» и в целях реализации задачи 

исключения доступа обучающихся к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, 

причиняющую вред здоровью и развитию детей, не совместимую с задачами обучения и 

воспитания, а также информацию, распространение которой запрещено на территории 

Российской Федерации, п р и к а з ы в а ю :  

1. Назначить ответственным лицом за обеспечение информационной безопасности 

заместителя директора Астахова М.А. 

2. Утвердить План мероприятий по обеспечению информационной безопасности 

обучающихся на 2024-2025 учебный год (приложение 1). 

2. Заместителю директора по безопасности Астахову М.А., заместителю директора  по 

филиалу МБОУ Тюменцевской СОШ Черемшанской средней школы имени Сергея 

Павлова Логиновской Т.П. следить за обновлением Федерального списка экстремистских 

материалов, ежемесячно производить обновление его печатной версии и проводить 

проверку поступающей в библиотеку школы литературы, периодических изданий и 

материалов согласно данному списку. 

3. Вышеуказанным лицам организовать работу учащихся и педагогов школы в 

соответствии с нормативными локальными актами МБОУ Тюменцевской СОШ, 

регламентирующих обеспечение безопасного доступа в сети Интернет, проводить 

обновление фильтра контентной фильтрации согласно данным Федерального списка 

экстремистских материалов, срок исполнения, проводить разъяснительную работу с 

работниками по вопросам безопасного поведения и использования сети Интернет. 

4. Бабиной О.А.. заместителю директора по ВР, организовать профилактику защиты 

детей от вредной информации, провести разъяснительную работу с родителями 

(законными представителями) обучающихся по вопросам безопасного поведения и 

использования сети Интернет. 

5. Назначить ответственными за организацию безопасного доступа к сети Интернет 

МБОУ Тюменцевской СОШ следующих работников:  

6. – Прокопенко Т.А. – по адресу ведения образовательной деятельности Октябрьская, 6;  

    - Бокову Л.И., по адресу ведения образовательной деятельности Барнаульская, 14а;  



- учителей-предметников - в учебных кабинетах, имеющих точку доступа к сети 

Интернет. 

7. Учителям информатики, учителям-предметникам:  

7.1. обеспечить контроль работы контентной фильтрации на постоянной основе; 62. 

проверять еженедельно точки доступа к сети Интернет на предмет выявления обращений 

к ресурсам, содержащим информацию, причиняющей вред здоровью и развитию детей, а 

также не соответствующей задачам образования; 

7.1. при обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющей 

вред здоровью и развитию детей, а также не соответствующей задачам образования, 

немедленно сообщать Астахову М.А., отв. за информатизацию и обеспечение 

информационной безопасности, с целью своевременного принятия незамедлительных 

мер к исключению доступа к подобной информации 

8. Кузнецовой B.C., ответственной за организацию работы с ресурсами сети 

Интернет и ограничения доступа, довести данный приказ до сведения работников 

филиала. 

9. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                Т.Ф.Калужина



п. 2. Отв.за ведение сайта Кузнецовой В.С. разместить локальный акт на оф 

сайте школы. 

п.3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 

Директор                                                Т.Ф.Калужина 

 


